

LATVIJAS MĀKSLAS AKADEMIJAS PADOMES SĒDES PROTOKOLS

Latvijas Mākslas akadēmijā, Kalpaka bulvārī 13, Rīgā

Rīgā, 2024. gada 13.novembra plkst.17.00,

Nr.62

Sēdi vada: LMA padomes priekšsēdētājs Valts Ernštreits.

Sēdē piedalās: LMA padomes locekļi Ints Dālderis, Zane Čulkstēna, Dita Rietuma, Arnis Rītups, rektors Kristaps Zariņš, prorektors Andris Vītoliņš, prorektore Antra Priede (attālināti), finanšu eksperts Māris Lazdiņš.

Nepiedalās: prorektore Agita Gritāne.

Sēdi protokolē: padomes sekretāre Sanita Muceniece.

DARBA KĀRTĪBĀ:

1. Par informācijas sagatavošanu KM par LMA iespēju piedalīties augstskolu institucionālās finansēšanas modeļa izmēģinājumu projektā 2025.gadā; (punkts netiek skatīts)
2. Starpziņojums par budžeta izpildi 9 mēnešos (ietverot neizpildes draudus un iespējas tos novērst) (Māris Lazdiņš/ rektorāts);
3. 2025. gada provizoriskais budžets (rektorāts);
4. Starpziņojums par LMA stratēģijas izpildi (rektorāts);
5. Dažādi.

IZRAKSTS

V.Ernštreits atklāj padomes sēdi. Tiek mainīta izskatāmo jautājumu kārtība.

V.Ernštreits ierosina **4.jautājumu Starpziņojums par LMA stratēģijas izpildi** šodien neizskatīt, jo iesniegtais ziņojums neatbilst tam, kas no padomes puses tiek sagaidīts. Padomes priekšsēdētājs iesaka ziņojumu par stratēģijas izpildi sagatavot, balstoties uz izstrādāto Stratēģijas ieviešanas plānu un aizpildot ar datiem par pašreizējo brīdi, kā arī turpmākos ziņojumus par 2024.gada stratēģijas izpildi sagatavot, izmantojot Stratēģijas ieviešanas plānu kā izejas datus, kuros ievadīti komentāri par izpildi vai neizpildi.

2.jautājums. Starpziņojums par budžeta izpildi 9 mēnešos

V.Ernštreits atgādina klātesošajiem, ka, piesakoties uz institucionālo finansējumu, Izglītības un zinātnes ministrijai tika teikts, ka LMA ir ieviesusi budžetēšanas principus, un augstskolas dati tiek vākti struktūrvienību griezumā. Finanšu eksperts M.Lazdiņš apgalvo, ka dati tiek vākti ļoti detalizēti par visām katedrām, un sagatavot budžetu pa struktūrvienībām ir viegli.

Padomes priekšsēdētājs piedāvā uz nākamo tikšanās reizi pie lielā budžeta pārskata sagatavot arī izvērstu pārskatu pa struktūrvienībām un 2025.gadu plānot struktūrvienību griezumā.

Padome vienojas sadalīto pa struktūrvienībām budžetu izskatīt nākamajā kopīgajā ar rektorātu sēdē.

Plkst. 17.39 padomes priekšsēdētājs Valts Ernštreits pamet sēdi, sēdes vadību pārņem vietnieks Ints Dālderis.

K.Zariņš informē par Saeimas apakškomisijas sēdē rādītu prezentāciju, kurā parādās institucionālajam finansējumam no KM virzīta LKA. K.Zariņš ticies ar J.Paideru, lai noskaidrotu institucionālā finansējuma nepiešķiršanas iemeslus.

Diskusijā par LMA izglītības kvalitāti un absolventu nodarbinātību LMA prorektors un LMA Senāta vadītājs Andris Vītoliņš iebilst Zanei Čulkstēnas apgalvojumiem par vājo LMA absolventu sagatavotību darba tirgum.

M.Lazdiņš demonstrē 3 kultūras augstskolu sniegumu, skaidrojot iemeslus, kādēļ LKA varētu tikt uzskatīta par prioritāru, piešķirot institucionālo finansējums.

M.Lazdiņš rāda prezentāciju par 2.jautājumu LMA 9 mēnešu rezultātiem un studiju vietu pašizmaksu un informē, ka ir sadalījums budžetā pa katedrām un ir viegli aprēķināt studiju vietas pašizmaksu katrā virzienā.

Uz Z.Čulkstēnas jautājumu, vai var izdalīt administratīvās izmaksas pret tiešajām, M.Lazdiņš atbild apstiprinoši.

Padomes locekļi diskutē par prezentācijā redzēto. A.Vītoliņš papildina M.Lazdiņa stāstīto.

M.Lazdiņš rāda prezentāciju par **3.jautājumu** par LMA 2025. gada provizorisko budžetu.

Nākamā padomes sanāksme bez rektorāta 25.novembrī plkst. 16.00.

Sēde slēgta plkst. 18.25.

Sēdi vadīja: V.Ernštreits

Sēdi protokolēja: S.Muceniece, padome@lma.lv